Şöyle ki; bunlardan dünya **3** yerde العجلة şeklinde, **5** yerde

20 *el-Cevheri, İsmail b. Hammad, Tacü'l-Lüğa ve Sihah'l-Arabiyye*, nşr. : Abdulfafur Attar, Mısır, 1377, c.: VI, s.: 2341-2342; *Ragib el-İsfehani, Mucemu Müfredatü Eifazi'l_Kur'an*, nşr. : Safvan Adnan Davudi, Beyrut, 1412 / 1992, s., 318-319.

21 *İbn Manzur, Ebu'l-Fadl Muhammed b. Mükrem, Lisanü'l-Arab*, Beyrut, 1388 / 1968, c.: XIV, s.: 271-275.

22 *İbn Manzur, a. g. e., c.: IV, s.: 11-12 ; Ragib el-İsfehani, a. g. e., s. 68-69.*

الاولى şeklinde ve "ilk hayat" anlamıyla geçmekte, **ahiret** ise, **iki** yerde العاقبة الدار , **üç** yerde عقبى الدار ve **bir** yerde دار القرار şeklinde geçmektedir.²³

24 Zümer: 68; Hakka: 13.

25 Muminûn: 100.

26 Kehf: 99.

27 Meryem: 95.

28 A'raf: 8; Enbiya: 47.

29 Nisa: 77; Enbiya: 47; Yasın: 54.

30 Taha: 74; Fecr.: 23; Secde : 20.

31 Bakara: 82; Nisa: 124; Hud: 23.

32 Secde: 17.

33 el-Buhari, Muhammed b. İsmail, Sahih, nşr., Mustafa Dib el-Buğa, Beyrut, 1410/1990, *Bed'ü'l-Halk*, 8; Müslim b. Haccac, Ebu'l-Hüseyn, Sahih, nşr., M. Fuad *Abdülbaki*, Beyrut, 1392/1972, *Cennet*, 2, 5.

hayatında var olan şeylerin realitesi birbirini tutmamakta mıdır? " gibi bir anlam da çıkarılmamalıdır. Çünkü hadiste bizlere vurgulanılmak istenen şey, "dünyadaki "gözün gördükleri", "kulağın işittikleri" ve bu iki duyu organına bağlı olarak faaliyet gösteren "zihin ve kalbin

34 Eşyanın bu "görev ifâsı " yorumuna, bir kısım tefsirlerde, İsrâ :44 âyetinde zikredilen " Hiçbir şey yoktur ki, Allah'ı tesbîh etmesin. Fakat sizler onların tesbîhini anlayamazsınız." âyetinde ve benzeri âyetlerdeki "tesbîh" kavramının anlam alanı içinde işaret edilmektedir. Bkz.: Ebu's-Suud, Muhammed b. Muhammed el-İmâdi, Tefsir-i Ebu's-Su'ûd, Beyrut, 1411 / 1990, c.: V, s.: 174-175 ; Hicazi, Muhammed b. Muhammed, et-Tefsîrû'l-Vazih, Kahire, 1388 / 1968, c.: V, s.: 24-25, Ayrıca şu âyetlerin tefsirinde de dolaylı veya direkt olarak bu yorum anlaşılmaktadır: A'raf : 206 ; Ra'd : 13-15 ; Enbiya: 19-20 ; Nur: 41 ; Zümer : 75 ; Mümin: 7 ; Fussilet: 38 ; Şûrâ: 5 ; Hadid: 1 ; Haşr: 1, 24 ; Saf: 1 ; Cuma: 1 ; Teğâbün: 1.

35 Bakara: 29 ; Nahl: 5-16, 80-81 ; Zuhruf: 12-13.